UBND HUYỆN KON RẪY

TỔ CÔNG TÁC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TCT

V/v triển khai kết nối, tích

hợp, chia sẻ với Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư

Kon Rẫy, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh về việc triển

khai kết nối, tích hợp, chia sẻ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Tổ Công tác

triển khai Đề án 06 huyện yêu cầu các cơ quan, địa phương thực hiện tốt các nội

dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

a. Tiến hành khảo sát nhu cầu kết nối, tích hợp, chia sẻ chuẩn bị các thủ

tục đăng ký kết nối chính thức với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư(1), gồm:

- Bản cam kết bảo đảm an ninh, an toàn và bảo mật thông tin trong kết

nối đến Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư của cơ quan, đơn vị và địa phương

mình.

- Danh sách tài khoản đăng ký sử dụng khai thác dịch vụ trong Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư.

- Phiếu đăng ký sử dụng dịch vụ trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư để phục vụ giải quyết thủ tục hành chính.

- Phiếu khảo sát đánh giá bảo đảm an ninh, an toàn thông tin.

(có mẫu bản cam kết, danh sách tài khoản đăng ký, phiếu đăng ký, phiếu

khảo sát kèm theo)

Trước khi kết nối đến Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, cần phải có văn

bản xác nhận bảo đảm bảo mật, an ninh và an toàn thông tin của thiết bị và hệ

thống công nghệ thông tin do Cục An ninh mạng và Phòng, chống tội phạm sử

dụng công nghệ cao và Cục Kỹ thuật nghiệp vụ thuộc Bộ Công an cấp.

b. Thủ tục đăng ký kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư gửi về

Công an huyện tổng hợp trước ngày 04 tháng 4 năm 2023.

2. Công an huyện: Hỗ trợ, hướng dẫn và đôn đốc các đơn vị, địa phương

trong quá trình thực hiện hồ sơ đăng ký kết nối. Tiếp nhận, rà soát hồ sơ đăng ký

(1) Được quy định tại Công văn số 761/VPCP-KSTT, ngày 29/01/2022 của Văn phòng chính phủ về việc

hướng dẫn kết nối, tích hợp, chia sẻ với CSDLQG về dân cư.

2

kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư của các cơ quan, đơn vị, địa

phương gửi Sở Thông tin và Truyền thông kiểm tra, tổng hợp trước ngày

05 tháng 4 năm 2023.

3. Trong quá trình  triển  khai  thực  hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng

mắc các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phối hợp với Công an huyện để xử

lý theo thẩm quyền; trường hợp vượt thẩm quyền, Công an huyện tổng hợp,

tham mưu và báo cáo UBND huyện xem xét, quyết định.

Tổ Công tác triển khai Đề án huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa

phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Tổ trưởng, Tổ phó Tổ Công tác;

- Lưu: VT, TCT, CAH.

 TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Võ Văn Lương

		2023-03-31T14:49:58+0700

		2023-03-31T16:27:40+0700

		2023-03-31T16:27:40+0700

		2023-03-31T16:27:40+0700

		2023-03-31T16:27:40+0700